

スポーツクライミング第 18 回コバトンボルダー大会

(第38回県民総合スポーツ大会) エキスパートの部(国スポ県代表選考対象大会)

ジュニアの部(ジュニア強化選手、埼玉県代表選考対象大会)

大会要項

競技種目ボルダー

期日 令和7年(2025年)4月12日(土)

午前:ジュニアの部

午後:エキスパートの部

主催 一般社団法人埼玉県山岳・スポーツクライミング協会(SMSCA)

共催 埼玉県、埼玉県教育委員会、(公財) 埼玉県スポーツ協会

主管 SMSCA 競技部 (競技委員会・選手強化委員会)

後援 ロッククラフト川越

運営協力 埼玉県高等学校体育連盟登山専門部・加須市山岳連盟

会場 ロッククラフト川越 住所 〒350-1122 川越市脇田町 32-3 三豊ゴム川越ビル 1F

TEL & FAX 049-226-1426

競技方式エキスパートの部

予選 ベルトコンベア方式

決勝 IFSCに準ずる方式 の2ステージにて順位を決定する

(競技開始 13:00~18:00 終了予定)

ジュニアの部

ベルトコンベア方式の1ステージにて順位を決定する。

※予選・決勝方式ではない。

(競技開始 9:00~12:30終了予定)

競技力テゴリー エキスパートの部: 男子(成年・少年) 女子(成年・少年)

ジュニアの部: ユース D(男子・女子) ユース C(男子・女子) ユース B(男子・女子)

競技規則 JMSCA スポーツクライミング競技規則に準ずるローカルルールにて実施

成績
全ての競技において成績はポイント方式とする。

①完登で25ポイント

②ゾーン到達で10ポイント(ゾーンは1ヶ所)

③それまでにフォールした回数×0.1 ポイントが減点

④以上の項目を合計する。

参加資格 エキスパートの部: 2025年4月2日現在、次の年齢基準に該当する選手

・成年:18歳以上または2007年4月1日以前生まれ(男女)

・少年:14歳(中学3年生)以上~18歳未満(男女) または2007年4月2日~2011年4月1日生まれ

(2010年1月1日~2011年4月1日生まれの選手はユースBに参加も可能です)

ジュニアの部:小学4年生以上

2025年において以下の年齢別カテゴリーの選手

ユース B: 2010 年・2011 年生まれ ユース C: 2012 年・2013 年生まれ ユース D: 2014 年・2015 年生まれ

選考 エキスパートの部: 第79回 SHIGA 国スポ2025の埼玉県代表候補選手として考慮する

ジュニアの部 : 2025 年度 SMSCA ジュニア強化選手選考対象大会

関東小中学生クライミング選手権大会埼玉予選対象大会

募集人数 参加定員

・エキスパートの部:50名・ジュニアの部:50名

表彰・エキスパートの部:成年・少年の男女それぞれのカテゴリーで、1位から3位の選手

に賞状を授与する

・**ジュニアの部** : カテゴリー別に男女1位から3位の選手に賞状を授与する ※開会式・表彰式等は行わない。ただし、表彰のみカテゴリー別に実施する。

参加費用 エキスパートの部: 6,500円 ※SMSCA 会員(又は SMSCA 選手登録者)は 6,000円

ジュニアの部 : 5,000 円 ※SMSCA 会員(又は SMSCA 選手登録者)は 4,500 円

会員登録・埼玉県在住・在学・在勤の選手については、SMSCA会員登録(選手登録)を受

け付けています。

※SMSCA 加盟山岳会(高体連登山専門部も含む)に入会の方は不要です。

- ・登録すると参加費の会員割引や埼玉県代表選手、強化選手の候補対象となります。
- ・登録しないと「埼玉県代表選手、強化選手の候補対象」になりません。【注意】
- ・下記SMSCAホームページをご覧の上、登録してください。

%https://www.smsca.or.jp/5647

申込方法 専用エントリーフォームによる

URL: https://forms.gle/k9vk3TMjf1NUcUpN9



申込期間 開始: 2025年3月15日(土)9:00から、締切:4月2日(水)23:59まで

振込方法 2025年4月3日までに口座振込のこと ※振込手数料は各自ご負担ください。

【銀行名】 埼玉りそな銀行 【支店名】 県庁支店

【預金種目】普通 【口座番号】4749206

【口座名】 一般社団法人 埼玉県山岳・スポーツクライミング協会

シャ) サイタマケンサンガクスポーツクライミングキョウカイ

※銀行振込確認が出来ましたらエントリー受付完了といたします

ルートセッター 坂本祐樹 他

注意事項

- ①(公社)日本山岳・スポーツクライミング協会(JMSCA)が主催・主管する大会及び その予選会等に参加するには【JMSCA選手登録】が必要となります。選手登録 及び登録の手続きは、JMSCAのホームページを参照してください。【重要】
- ②参加選手の傷害保険は主催者側で付保しますが、競技中の事故に起因する傷害以外 のその他の疾病等に対しては責任を負い兼ねますのでご了承ください。
- ③大会期間中の肖像権は主催者にあるものとします。
- ④競技会当日に荒天、災害が発生し、選手の安全が確保できないと判断したときは競技を中断、中止する場合があります。
- ⑤キャンセルをされる場合は、ロッククラフト川越(樋山)TEL049-226-1426 まで ご連絡ください。
- ⑥申込後の選手変更及び、参加費用入金後の返金はいたしません。
- ⑦公式掲示板は会場内に設置いたしますが、下記でも競技順・成績等を掲示します
- ★SMSCA ホームページ URL: https://www.smsca.or.jp
- ★ロッククラフト川越 SNS(twitter) URL:https://twitter.com/RC Kawagoe
- ★ロッククラフト川越 SNS(instagram)URL:https://www.instagram.com/rock_craft_kawagoe

【新型コロナウイルスの感染防止対策について】

- ・新型コロナウイルス感染症は第5類に移行になりましたが、選手および役員は、体温測定、 咳、咽頭痛、倦怠感の 有無など、健康チェックの個人管理をお願いいたします。
- ・なお、すべての方において下記の症状がある場合は、参加及び来場はご遠慮ください。 発熱(37.5 度以上) 体調がよくない(咳・咽頭痛などの症状、倦怠感、 呼吸困難) 嗅覚や味覚の異常がある
- ・またエントリーの状況により、観戦(選手帯同者を含む)の人数制限をする場合もあります。
- ・施設への入館の際のマスクの着用は個人判断とします。

個人情報の取扱いについて

主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法令等を遵守し個人情報を取り扱います。選手から提供された個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。

●開催会場の問い合せ先 〒350-1122 埼玉県川越市脇田町 32-3 三豊ビル 1F

ロッククラフト川越 マネージャー 樋山 徳彦

Tel/Fax: 049-226-1426 Mail: info@rockcraftkawagoe.com

会場案内図

ロッククラフト川越 (https://rockcraft.jp/)

350-1122 埼玉県川越市脇田町 32-3 三豊ビル 1F tel/Fax: 049-226-1426



≪営業時間≫

平日13:00~22:30土日祝日9:30~20:00

定休日 火曜日

【電車でお越しの場合】

『JR・東武 川越駅』『東武 川越市駅』 『西武 本川越駅』 の3駅どこからでも徒歩5分程度です。

【お車でお越しの場合】

会場北の駐車場につきましては、大会当日(4/12)はスタッフ駐車場とするため、 大変申し訳ございませんが選手の皆様は近隣のコインパーキングをご利用ください。

★4/11(金)は、コンペ準備のため一般営業はいたしません。 皆様のご理解を宜しくお願い申し上げます。

●この要項についての問合せ先

(一社) 埼玉県山岳・スポーツクライミング協会 競技委員会・井上 昇 nobopin063@gmail.com